证券代码：002151      证券简称：北斗星通      公告编号：2024-015

北京北斗星通导航技术股份有限公司

关于为关联参股公司申请银行授信提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京北斗星通导航技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年12月8

日召开第六届董事会第三十七次会议审议通过了《关于为关联参股子公司申请银

行授信提供担保的议案》，同意公司按18.21%的持股比例，为北斗智联及江苏北

斗拟申请的7亿元银行授信额度提供12,747万元连带责任保证担保，占公司2022

年经审计净资产的2.94%。详见2023年12月11日刊登于《证券日报》、《证券时

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于为关联参股公司申请

银行授信提供担保的公告》（公告编号：2023-110），上述事项已经2024年度第

一次临时股东大会审议通过。

江苏北斗因自身业务发展需要，近日分别向中国银行股份有限公司宿迁宿豫

支行（以下简称“中国银行”）和江苏银行股份有限公司宿迁分行（以下简称“

江苏银行”）申请了合计13,000万元授信额度。其中，向中国银行申请8,000万

元授信额度，公司为其提供1,456.8万元提供连带责任保证担保；向江苏银行申

请5,000万元授信额度，公司为其提供910.5万元提供连带责任保证担保。公司为

江苏北斗本次申请得银行授信额度按18.21%比例提供连带责任保证担保，担保金

额合计为2,367.3万元，占公司2022年度经审计净资产的0.55%，担保额度未超过

前述股东会审议通过的担保额度。

近日，公司就上述担保事项与中国银行签订《最高额保证合同》、与江苏银

行签订《最高额连带责任保证书》。

公司与上述银行无关联关系。

公司名称 江苏北斗星通汽车电子有限公司 注册资本 20,000万元

http://www.cninfo.com.cn/

成立日期 2010年12月17日 法定代表人 张敬锋

注册地址 宿迁市宿豫经济开发区峨眉山路 1 号

主营业务

检验检测服务；测绘服务；技术进出口；货物进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项

目：智能车载设备制造；智能车载设备销售；汽车零部件及配件制造；仪器仪

表制造；通信设备制造；物联网设备制造；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；物联网技术研发；物联网技术服务；物联网

应用服务；卫星通信服务；软件开发；软件销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

与 公 司 的

股权关系

公司通过全资子公司北斗星通（重庆）汽车电子有限公司间接持有北斗智联

18.21%股权，北斗智联持有江苏北斗100%股权。

项  目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 12 月 31 日 （未经审计）

资产总额 148,003.78 156,951.25

负债总额 120,283.63 134,995.37

净 资 产 27,720.15 21,955.88

项  目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 12月 31 日（未经审计）

营业收入 179,342.03 218,627.70

净 利 润 5,962.74 -5,838.53

1、银行担保额度：

（1）中国银行担保额度：1,456.8万元

（2）江苏银行担保额度：910.5万元

2、担保期限均为；担保合同生效日起至主合同项下债务履行期届满之日起

三年

3、担保方式均为：连带责任保证

4、银行授信资金用途均为：主要用于日常经营周转

四、对外担保风险防范措施

公司采取的风险防范措施主要为：（1）公司已向北斗智联委派董事，参与

其重大决策，可及时知悉其全资子公司江苏北斗经营、财务、投融资等领域的

重大事宜，有利于公司有效识别运营中出现的重大风险并及时做出应对；（2）

公司对外担保情况建立台账管理，财务部相关人员会及时分析和跟踪江苏北斗

财务情况，如发现可能存在影响公司资金安全的情况，将及时采取措施，最大

限度地控制风险、保证资金安全。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司经审批的对外担保总额为人民币54,498.32万元，占公司

2022年度经审计净资产的12.57%，实际担保金额为28,357.61万元，占公司2022

年度经审计净资产的6.54%。公司及控股子公司无其他对外担保事项，亦无逾期

担保、涉及诉讼的担保和因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

特此公告。

北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日